
料金後納
郵　 便

開く濡れている場合は乾かしてから
はがしてください

株主名簿管理人　三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
（連絡先）	 東京都府中市日鋼町１－１
	 電　話　0120-232-711（通話料無料）
（返還先）	 〒137-8081　新東京郵便局私書箱第29号
	 三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　証券代行部

株主のみなさまへ
　株主のみなさまには、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

　第51回定時株主総会が終了いたしましたので、ここに事業の概況

をご報告申し上げます。

　2022年度の連結収支につきましては、燃料費調整制度の影響や他

社販売電力料などの増加により、売上高（営業収益）は前年度に比

べ増加したものの、燃料価格高騰に伴う燃料費等の増加を電灯電力

料に反映できていない部分があったことにより、経常損益および親

会社株主に帰属する当期純損益は大幅な損失額となりました。

　このような厳しい収支状況等を踏まえ、当期の配当につきまして

は、見送らせていただきました。株主のみなさまには誠に申し訳な

く存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　また、当社は、昨年11月に規制部門における値上げを申請し、本

年５月に認可をいただきました。これを受け、規制部門のお客さま

につきましては、本年６月から電気料金の値上げをさせていただき

ました。なお、自由化部門のお客さまにつきましては、本年４月か

ら電気料金の値上げをさせていただいております。

　当社といたしましては、安定供給の確保と更なる経営効率化に向

け役職員一丸となって取り組むとともに、カーボンニュートラルに

向けた様々な取り組みを加速させ、電源の多様化を図り、燃料価格

の動向に左右されない強固な基盤づくりを目指してまいります。

　2023年度は財務基盤を回復させることが急務と考えております。

この難局を大きな飛躍の機会と捉え、グループ一丸となって、中期

経営計画のもと、新たな価値を創造していくことで、夢と活力ある

沖縄の未来づくりに貢献できるよう邁進してまいります。

　株主のみなさまにおかれましては、今後とも当社グループの事業

に対し、格別のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

2022年度　決算概要（連結）
（単位：百万円）

2021年度 2022年度 増減
売 上 高 176,232 223,517 ＋47,285
経 常 利 益 2,717 △48,799 △51,517
親会社株主に帰属する
当　期　純　利　益 1,959 △45,457 △47,416

2023年６月
取締役会長　大嶺　滿
取締役社長　本永　浩之

第51回定時株主総会決議結果のご報告
2023年６月29日（木）に開催いたしました当社
第51回定時株主総会の決議結果につきましては、
当社ウェブサイトに掲載しております。

沖縄電力　株主総会 検索

郵 　 便 　 は 　 が 　 き


